Lista de presença da Convenção municipal de escolha dos candidatos do PARTIDO DOS
TRABALHADORES-PT de Maués às eleições municipais de 2020

Direção Executiva Municipal PT Maués

Cristiane Lima da Rocha CPF 514.528.632-53

Sinivon Macedo da Rocha CPF 648.360.372-04

Zanilson Gustavo Bernardo dos Passos CPF 009.567.532-99

Edineide de Almeida Gomes CPF  861018972-49

Ocione Cunha da Rocha CPF 078.512.002-53

Maurivã Gomes Tavares CPF 580.388.332-87

ATA DA CONVENÇÃO PARA ESCOLHA DOS CANDIDATOS E CANDIDATAS DO PARTIDO DOS
TRABALHADORES PT-MAUÉS ÀS ELEIÇÕES 2020.

Aos 14 dias do mês de setembro de 2020, às 19:00 horas, no diretório municipal do Partido dos
Trabalhadores PT – Maués, localizado a rua Curuçá, nº 260, bairro Mirante do Éden, CEP
69190-000, Maués-AM, teve início a reunião da Convenção Municipal do Partido dos
trabalhadores – PT, o/a presidente da Convenção Sr/ Sinivon Macedo da Rocha, declarou
instalados os trabalhos, para o cumprimento da seguinte pauta:

a) a escolha dos candidatos/as para concorrer às eleições de 15 de novembro de2020, aos
cargos Vereadores/ as;

b) deliberação sobre a proposta de Coligação às eleições majoritárias, com o (s) Partido PSC.

c) sorteio dos números dos candidatos/as;

d) conferência do preenchimento da cota para os gêneros minoritário e majoritário;

e) informações sobre preenchimento do registro de candidaturas, dever de prestação de contas
e documentos obrigatórios para o registro.

Iniciados os trabalhos, o/a presidente/a nomeou Cristiane Lima da Rocha para secretariar a
convenção e esclareceu que só foi inscrita uma única chapa de candidatos/as para concorrer às
eleições gerais de 2020.

Tendo ela preenchido todos os requisitos legais e estatutários, o presidente leu a sua
composição, esclarecendo que foi apresentada proposta de apoio às eleições majoritária, com o
partido PSC, e aprovada. Sobre os/as proporcionais, considerando a proibição de Coligação para
essa disputa, o presidente informou ter sido formada chapa única com os/as candidatos/as.

O presidente convidou um membro da Executiva para que efetuasse o sorteio dos números dos

Ata de Convenção Municipal do Partido 13 - PT

Identificador: 8f9410eee0e2339957941cc4e9eaea2e6f0f91e7
Página 1 de 5

candidatos, que foi realizado nos termos do Estatuto partidário, determinando, logo após,
fossem relacionados nomes e respectivos números:

Vereadores:

13 (Treze) homens

Sinivon Macedo da Rocha, nº 13633, opção de nome: Lulinha de Maués,CPF 648.360.372-04 e
título de eleitor nº 015185032267;  Wesley Ferreira Lopes, nº 13333, opção de nome: Wesley
Lopes, CPF 614.569.772-53 e título eleitoral 009769642313; Emerson José Tavares Barbosa, nº
13113, opção de nome: Pitta, CPF 584.225.522-72 e título eleitoral nº 014515242259;  Manoel
Luís Gil da Silva, nº 13115, opção de nome: Cacique Luís, CPF 135.078.772-87 e título eleitoral nº
015501202259; Antônio Carlos Dias, nº 13013, opção de nome: Papito; CPF 599.539.692-72 e
título eleitoral nº 015510612216;  Arlesson Assunção da Silva, nº 13456, opção de nome:
Professor Arlesson; CPF 898.005.832-20 e título eleitoral nº 030783422291; Abnoan Pereira
Alencar, nº 13171, opção de nome: Abnoan Alencar, CPF 019.334.992-22 e título eleitoral nº
038041732216; Dorronaldo Capucho dos Santos, nº 13555, opção de nome: Tenente Capucho;
CPF 143.468.262-53 e título eleitoral nº 011423622259; João de Jesus Soares, nº 13213, opção
de nome: Professor João; CPF 052.466.522-20 e título eleitoral nº 005609242208; Antônio
Almeida de Almeida, nº 13223, opção de nome: Antônio Almeida, CPF 058.622.442-47 e título
eleitoral nº 038181262267; Raimundo de Jesus Lacerda, nº 13567, opção de nome: Raimundo
de Jesus, CPF 153.633.502-97 e título eleitoral nº 005554012224; Jalteliton da Silva Medeiros,
nº 13125, opção de nome: Joca Taxista; CPF 776.661.002-72 e título eleitoral nº 019011562232;
Miguel Bezerra dos Santos Filho, nº 13690, opção de nome: Saracá; CPF 314.374.272-00 e título
eleitoral nº 010299992283;

06 (seis) mulheres

Aldenice da Silva Oliveira, nº 13433, opção de nome: Aldenice Oliveira; CPF 343.138.182-00 e
título eleitoral nº 011195032275; Maria Rosângela de Negreiros, nº 13613, opção de nome:
Professora Rosângela, CPF 050.032.292-91 e título eleitoral nº 000242792291; Aniziete Santos
de Oliveira, nº 13000, opção de nome: Aniziete Santos, CPF 384.375.892-15 e título eleitoral nº
011185202216; Maria Itanildes Barbosa de Andrade, nº 13136, opção de nome: Tânia do
Sindicato; CPF 684.258.802-20 e título eleitoral nº 010305202232; Zelimar Medeiros de Souza,
nº 13123, opção de nome: Zélia Medeiros, CPF 762.876.882-20 e título eleitoral nº
015186682275;  Edineide de Almeida Gomes, nº 13147, opção de nome: Neide do PT, CPF
861.018.972-49 e título eleitoral nº 030025432259 o que cumpre, rigorosamente, a regra legal.

Delegados: Sinivon Macedo da Rocha, Rg 15101959 SSP AM, CPF 648.360.372-04 e título de
eleitor nº 015185032267; Cristiane Lima da Rocha, Rg 1522504-6, CPF 514.528.632-53 título de
eleitor nº 018823812259; Edineide de Almeida Gomes, Rg 1931177-0, CPF 861.018.972-49 e
título de eleitor nº 030025432259.

Representante do Partido: Sinivon Macedo da Rocha

Cota de gênero: 30 % feminino; 70 %masculino;

Autorização de todos/as os/as candidatos/as para o registro; Declaração de todos/as os/as
candidatos/as, que declaram ter ciência do dever de acompanhar o próprio registro e prestar
contas à Justiça Eleitoral.

Nada mais havendo a tratar, às 21:30 horas foi a presente ata lida e assinada por mim, Cristiane
Lima da Rocha, secretária de organização e pelo presidente Sinivon Macedo da Rocha, com a

Ata de Convenção Municipal do Partido 13 - PT

Identificador: 8f9410eee0e2339957941cc4e9eaea2e6f0f91e7
Página 2 de 5

aprovação de todos os convencionais com seus termos, os mesmos que também concordaram
com a aprovação da ata, o que serve de prova de autenticidade junto à Justiça Eleitoral.

Os convencionais autorizaram, ainda, que fossem efetuados os lançamentos pertinentes, com
transmissão da ata à Justiça Eleitoral, no máximo até o dia seguinte à presente Convenção, por
meio do CANDEX ou em mídia entregue diretamente no Cartório Eleitoral, determinando, ainda,
que seja lançada em livro próprio (se existente e se tratando de convenção presencial).

                Cristiane Lima da Rocha                                     Sinivon Macedo da Rocha

Informações
14/09/2020 - 19:00 às 21:30 AM - MAUÉS PT - 13
Data da Convenção Localidade Partido

SINIVON MACEDO DA ROCHA - PRESIDENTE CRISTIANE LIMA DA ROCHA - SECRETARIA
Presidiu os trabalhos Secretariou os trabalhos

Cargo(s)
Prefeito
Vereador

Dados da Coligação
PSC

Nome da coligação Nome do representante Composição

Lista Candidatos
Candidato(s) ao cargo de Vereador concorrerá isolado

SINIVON MACEDO DA ROCHA 13633 Masculino
Nome Número Gênero

WESLEY FERREIRA LOPES 13333 Masculino
Nome Número Gênero

EMERSON JOSE TAVARES BARBOSA 13113 Masculino
Nome Número Gênero

MANOEL LUIS GIL DA SILVA 13115 Masculino
Nome Número Gênero

ANTONIO CARLOS DIAS 13013 Masculino
Nome Número Gênero

ARLESSON ASSUNÇÃO DA SILVA 13456 Masculino
Nome Número Gênero

ABNOAN PEREIRA ALENCAR 13171 Masculino
Nome Número Gênero

Ata de Convenção Municipal do Partido 13 - PT

Identificador: 8f9410eee0e2339957941cc4e9eaea2e6f0f91e7
Página 3 de 5

DORRONALDO CAPUCHO DOS SANTOS 13555 Masculino
Nome Número Gênero

JOAO DE JESUS SOARES 13213 Masculino
Nome Número Gênero

ANTONIO ALMEIDA DE ALMEIDA 13223 Masculino
Nome Número Gênero

RAIMUNDO DE JESUS LACERDA 13567 Masculino
Nome Número Gênero

JALTELITON DA SILVA MEDEIROS 13125 Masculino
Nome Número Gênero

MIGUEL BEZERRA DOS SANTOS FILHO 13690 Masculino
Nome Número Gênero

ALDENICE DA SILVA OLIVEIRA 13433 Feminino
Nome Número Gênero

MARIA ROSANGELA DE NEGREIROS 13613 Feminino
Nome Número Gênero

ANIZIETE SANTOS DE OLIVEIRA 13000 Feminino
Nome Número Gênero

MARIA ITANILDES BARBOSA DE ANDRADE 13136 Feminino
Nome Número Gênero

ZELIMAR MEDEIROS DE SOUZA 13123 Feminino
Nome Número Gênero

EDINEIDE DE ALMEIDA GOMES 13147 Feminino
Nome Número Gênero

Lista de Presença
Lista criada 16/09/2020 às 14:10:19

SINIVON MACEDO DA ROCHA
Nome

WESLEY FERREIRA LOPES
Nome

EMERSON JOSE TAVARES BARBOSA
Nome

MANOEL LUIS GIL DA SILVA
Nome

ANTONIO CARLOS DIAS
Nome

ARLESSON ASSUNÇÃO DA SILVA
Nome

ABNOAN PEREIRA ALENCAR
Nome

DORRONALDO CAPUCHO DOS SANTOS
Nome

JOAO DE JESUS SOARES
Nome

ANTONIO ALMEIDA DE ALMEIDA
Nome

RAIMUNDO DE JESUS LACERDA
Nome

JALTELITON DA SILVA MEDEIROS

Ata de Convenção Municipal do Partido 13 - PT

Identificador: 8f9410eee0e2339957941cc4e9eaea2e6f0f91e7
Página 4 de 5

Nome

MIGUEL BEZERRA DOS SANTOS FILHO
Nome

ALDENICE DA SILVA OLIVEIRA
Nome

MARIA ROSANGELA DE NEGREIROS
Nome

ANIZIETE SANTOS DE OLIVEIRA
Nome

MARIA ITANILDES BARBOSA DE ANDRADE
Nome

ZELIMAR MEDEIROS DE SOUZA
Nome

EDINEIDE DE ALMEIDA GOMES
Nome

OCIONE CUNHA DA ROCHA
Nome

MAURIVA GOMES TAVARES
Nome

Ata de Convenção Municipal do Partido 13 - PT

Identificador: 8f9410eee0e2339957941cc4e9eaea2e6f0f91e7
Página 5 de 5